No obstante, aunque Dios no conozca por medio de proposiciones enunciables que implican composición y división, sí que puede conocer todos los enunciables que pueden formarse, ya que Dios conoce todo lo que está en el poder de sus criaturas:

Puesto que nuestro entendimiento puede formar proposiciones enunciables, y Dios sabe todo lo que está en su poder y en el de la criatura, por necesidad tiene que conocer todas las proposiciones que se puedan formar.⁶⁷⁹

El Entendimiento divino no requiere de dicho proceso porque su Esencia divina le basta para conocer perfectamente todas las cosas y todo cuanto pueda sobrevenirles⁶⁸⁰.

⁶⁷⁶ *Supra enim ostensum est quod quidquid perfectionis est in quacumque creatura, totum praeexistit et continetur in Deo secundum modum excellentem. Non solum autem id in quo creaturae communicant, scilicet ipsum esse, ad perfectionem pertinet; sed etiam ea per quae creaturae ad invicem distinguuntur, sicut vivere, et intelligere, et huiusmodi, quibus viventia a non viventibus (...) Et sic omnia in Deo praeexistunt, non solum quantum ad id quod commune est omnibus, sed etiam quantum ad ea secundum quae res distinguuntur (...) Sic igitur, cum essentia Dei habeat in se quidquid perfectionis habet essentia cuiuscumque rei alterius, et adhuc amplius, Deus in seipso potest omnia propria cognitione cognoscere. Propria enim natura uniuscuiusque consistit, secundum quod per aliquem modum divinam perfectionem participat.* TOMÁS DE AQUINO. *Summa Theologiae* I, q.14, art 6, in c.

⁶⁷⁷ *Unde, cum Deus effectus suos in seipso videat sicut in causa, eius cognitio non est discursiva.* TOMÁS DE AQUINO. *Summa Theologiae* I, q.14, art 7, in c.

⁶⁷⁸ Cf. TOMÁS DE AQUINO. *Summa Theologiae* I, q.14, art 7, ad 2

⁶⁷⁹ *Cum formare enuntiabilia sit in potestate intellectus nostri; Deus autem scit quidquid est in potentia sua vel creaturae, ut supra dictum est; necesse est quod Deus sciat omnia enuntiabilia quae formari possunt.* TOMÁS DE AQUINO. *Summa Theologiae* I, q.14, art 14, in c.

⁶⁸⁰ Cf. TOMÁS DE AQUINO. *Summa Theologiae* I, q.14, art 14, in c.

Por otra parte, el Doctor Angélico afirma que “la ciencia de Dios es causa de las cosas”⁶⁸¹, y a este respecto compara la ciencia del artesano que efectúa la realización de una cosa según una idea que posee en su entendimiento y que regula la operación, la cual necesita también de la voluntad para su efectiva realización:

Si no hay duda que Dios produce las cosas por su entendimiento, ya que su ser es su entender, es necesario que la ciencia divina sea causa de las cosas en cuanto lleva adjunta la voluntad, y por este motivo suele llamársela ciencia de aprobación.⁶⁸²